
Frontespizio 

 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 
Provincia di Brindisi 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

Registro Generale N. 529 del 07/06/2017  
 

Adottata dal Responsabile        

Area 2 - Personale 

      

Reg. di settore n. 104 del 07/06/2017      

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI SOGGETTI IDONEI DALLA QUALE ATTINGERE PER 

L'AMMISSIONE A TEMPO DETERMINATO DI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE, 

CATEGORIA C. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 07/06/2017 al 22/06/2017. 

 

Carovigno, 07/06/2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

ANTELMI GIOVANNI 
Firmato digitalmente 

 

 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 D.lgs. 82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione digitale”.  



Pag. 1 di 3 

DETERMINAZIONE 

 

Area 2 - Personale 

 
104 del  07/06/2017 

 

OGGETTO : 

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI SOGGETTI IDONEI DALLA QUALE 

ATTINGERE PER L'AMMISSIONE A TEMPO DETERMINATO DI 

AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE, CATEGORIA C. APPROVAZIONE 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE 

- con la deliberazione di G.C. n. 280 del 29.12.2016 si è proceduto ad approvare la 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019 comprensiva delle 

assunzioni di personale a tempo determinato; 

-  con la stessa deliberazione si è verificato che il Comune ha rispettato tutte le vigenti 

prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale e che ricorrono 

tutte le condizioni che consentono il reclutamento di personale a tempo determinato; 

- per l’anno 2017, la programmazione del fabbisogno del personale, prevede, tra l’altro, 

l’assunzione di agenti di P.M. a tempo determinato per un numero complessivo di 14 

mensilità; 

- che la graduatoria di questo Ente, valida per l’assunzione a t.d. di agenti di P.M e approvata 

con determinazione n. 170 del 27.02.2013, è scaduta il 26.02.2016; 

 

VISTA la determinazione n. 203 del 23.03.2017 con la quale è stata indetta la selezione pubblica 

per soli titoli per la formazione di una graduatoria di soggetti idonei dalla quale attingere per 

l’assunzione a tempo determinato di agenti di polizia municipale, categoria C. 

 

VERIFICATO che il predetto bando è stato pubblicato in forma integrale all'Albo Pretorio 

comunale e sul sito istituzionale dell'Ente dal 23.03.2017 al 12.04.2017, come da referto di 

pubblicazione in atti, nonché trasmesso al Centro per l’impiego di Ostuni in data 23.03.2017. 

 

VERIFICATO altresì che l’avviso, all’art. 4, ha fissato, quale termine ultimo per la presentazione 

delle domande di partecipazione, il giorno 12.04.2017 alle ore 13,00 e che in caso di spedizione 

con mezzi diversi dalla consegna diretta all’ufficio protocollo comunale, è stato ivi stabilito che si 

considerano prodotte in tempo utile le domande spedite entro il suddetto termine del 12.04.2017 

ore 13,00, purché acquisite all’ufficio protocollo dell’ente entro le ore 13,00 del 19.04.2017.  

 

CONSTATATO che l’avviso, all’art. 5, ha stabilito che il funzionario responsabile dell’Ufficio 

personale dispone l’ammissione con riserva di tutti i candidati che abbiano presentato domanda di 

partecipazione alla selezione debitamente sottoscritta, entro il termine previsto dal bando, mentre 

l’istruttoria sarà effettuata dalla Commissione esaminatrice. 

 

APPURATO che l’art. 65 del D.lgs. n. 82 del 07.03.2005, come modificato dal D.lgs. n. 179 del 

26.08.2016 stabilisce che “Le istanze e le dichiarazioni presentate per via telematica alle 

pubbliche amministrazioni… sono valide … se sottoscritte e presentate unitamente alla copia del 



Pag. 2 di 3 

documento d’identità…”, quindi tanto se trasmesse da pec personale che da pec di soggetto 

diverso. 

 

ESAMINATO l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non sussistono rapporti di 

parentela o di affinità od incompatibilità tra il sottoscritto ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 

52 del c.p.c.. 

 

ESAMINATO altresì, per ciascuna candidatura, il rispetto del termine di scadenza previsto nel 

bando, la presenza della sottoscrizione sull’istanza e l’avvenuto versamento della tassa di concorso. 

 

DATO ATTO che 

- il candidato Tanzarella Claudio Carlo non ha allegato la ricevuta di versamento della tassa di 

concorso, ma da “movimenti di tesoreria” risulta, a nome dello stesso, corretto versamento 

giusta quietanza n. 731 del 29/03/2017; 

- la candidata Fusaro Rita ha allegato attestazione di versamento non pertinente con la 

procedura concorsuale de quo, ma da “movimenti di tesoreria” risulta, a nome della stessa, 

un versamento correttamente effettuato, giusta quietanza n. 1337 del 06.04.2017; 

- il candidato Locorotondo Vittorio non ha allegato ricevuta di versamento della tassa di 

concorso, né risulta alcuna quietanza a suo nome, per cui, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso, 

trattandosi di omissione sanabile, con nota prot. n. 15236 del 06.06.2017 ne è stata richiesta 

l’integrazione nei termini ivi stabiliti, pena l’esclusione dal concorso; 

- la candidata Gagliardi Lucia non ha allegato ricevuta di versamento della tassa di concorso, 

né risulta alcuna quietanza a suo nome, per cui, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso, trattandosi di 

omissione sanabile, con nota prot. n. 15235 del 06.06.2017 ne è stata richiesta 

l’integrazione, nei termini ivi stabiliti, pena l’esclusione dal concorso; 

 

DATO ATTO altresì che: 

- la candidata Fanelli Teresa ha presentato domanda di partecipazione priva della 

sottoscrizione, richiesta a pena di esclusione dall’art. 4, 1° capoverso e art. 4, paragrafo 2°, 

lett. B); 

- la candidata Roma Maria Antonietta ha presentato la domanda a mezzo raccomandata a.r. 

del 12.04.2017, ore 17,36, come si evince dal timbro dell’ufficio postale accettante, quindi 

oltre il termine di scadenza stabilito dall’avviso all’art. 4, a pena di esclusione.  

 

ATTESO che le cause di esclusione relative alle candidate Fanelli Teresa e Roma Maria Antonietta 

non sono sanabili ai sensi dell’avviso pubblico. 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 15.03.2017 con il quale, tra l’altro, si dispone di conferire 
l’incarico di Responsabile dell’Area 2, al dr. Angelo Lombardini. 
 

VISTO il parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile dell’Ufficio personale; 

 

RICHIAMATI : 

- il Testo Unico E.E.L.L. n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

-     il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso all’impiego;  

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  



Pag. 3 di 3 

2. di approvare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi dalla “selezione pubblica per soli titoli 

per la formazione di una graduatoria di soggetti idonei dalla quale attingere per l’assunzione 

a tempo determinato di agenti di polizia municipale, categoria C”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto che si provvederà a comunicare provvedimento di esclusione ai candidati non 

ammessi; 

4. di dare atto che i candidati chiamati ad integrare la domanda con il versamento della tassa di 

concorso, qualora non adempiono nei termini loro imposti, saranno esclusi dal concorso; 

5. di dare atto che tutti i candidati ammessi lo sono con riserva, sino all’esito della valutazione 

che sarà effettuata dalla Commissione in ordine al possesso dei requisiti prescritti dal bando; 

6. di dare atto che si darà corso a quanto previsto dall’art. 19, comma 1 e 2, D.lgs. n. 33/2013 

come novellato dal D.lgs. n. 97/2016, mediante pubblicazione del provvedimento, in 

apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home page del sito; 

7. di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o 

riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui 

al D.lgs. n. 196/2013; 

8. di indicare, quale responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5, L. n. 

241/1990 e s.m.i., il sottoscrittore del presente atto; 

9. si attesta che in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e 

circostanze tali da giustificare e necessitare, ai sensi e per gli effetti delle norme vigenti in 

materia, l’astensione dal procedimento; 

10. di dare atto che, l’eventuale impugnazione del presente atto dovrà essere proposta innanzi al 

TAR competente nei modi e nei termini di cui al D.lgs. n. 104 del 02.07.2010. 

 

 

 

 

    

 

 

07/06/2017  Il Responsabile del Servizio 

  Angelo Lombardini 

 Firmato digitalmente 

 


	Certificato di Pubblicazione-Front
	det_A2_00104_07-06-2017

